
 
 

Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín 
E-mail: cps@psychoanalyza.cz  

www.psychoanalyza.cz 
 

ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉ ČLENSKÉ SCHŮZE  
ČESKÉ PSYCHOANALYTICKÉ SPOLEČNOSTI z.s. 

dne 27. 4. 2023 
 

Členové a kandidáti ČPS se setkali v sídle společnosti Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín.  
 
Přítomni fyzicky: M. Babík, V. Buriánek, J. Dodds, L. Goldová, J. Jakubů, D. Holub, A. 
Holubová, M. Mahler, M. Šebek, M. Telerovská, R. Telerovský, S. Titl,  
Přítomni on-line: H. Forman, P. Junek, I. Kozlová, J. Kuchař, E. Mlejnková, H. Růžičková, 
F. Žák  
Omluveni: L. Březinová, R. Březina, M. Dejdar, M. Kopřivová, V. Probstová, L. Vrba 
Nepřítomni: M. Borecký, K. Černý, M. Karlová, J. Kocourková, O. Pěč, A. Shibaev, V. 
Singer, J. Šikl 
 

Program:  
1. Hlasování o nových tréninkových analyticích a supervizorech.  

(Uchazeči: Slavoj Titl na funkci tréninkového analytika, Václav Buriánek na funkci 
supervizního analytika) 

2. Hlasování o mimořádném členství Ulfa Ståhlberga 
3. Hlasování o financování EVP z fondu Psychoanalytického Institutu 
4. Oznámení o plánovaných odborných akcích a seminářích ČPS, zejména o návrhu 

pravidelných měsíčních interních (jen pro členy a kandidáty ČPS) klinických 
prezentací tréninkových a supervizních analytiků.  

5. Další   
Ve chvíli konání voleb, které se týkaly personálních otázek bylo v sídle společnosti ČPS 
fyzicky přítomno celkem 10 řádných členů ČPS, online bylo připojeno celkem 6 řádných 
členů ČPS, celkový počet (16) řádných členů ČPS splnil požadavek, aby byla schůze 
usnášeníschopná.  
Ve chvíli konání hlasování o EVP bylo v sídle společnosti ČPS fyzicky přítomno celkem 12 
řádných a prozatímních členů ČPS, online bylo připojeno celkem 7 řádných a prozatímních 
členů ČPS, celkový počet (19) řádných a prozatímních členů ČPS splnil požadavek, aby byla 
schůze usnášeníschopná.  

 
 



 
 

Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín 
E-mail: cps@psychoanalyza.cz  

www.psychoanalyza.cz 
 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 
 

V tajné volbě členů byli zvoleni: 
Ad 1)  

Tréninkový analytik: Slavoj Titl, 14 pro, 2 se zdrželi, 0 proti  
Supervizní analytik: Václav Buriánek, 14 pro, 1 se zdržel, 1 proti  

Ad 2)  
Mimořádný člen: Ulf Ståhlberg, 14 pro, 1 se zdržel, 1 proti 

 
Ve veřejném hlasování členů a kandidátů bylo odhlasováno: 

Ad 3)  
Financování EVP z fondu Psychoanalytického Institutu: 13 pro, 3 se zdrželi, 3 proti 
Diskuse: Byla otevřena debata o proběhlé 1. části EVP projektu, jehož byla ČPS od počátku 
účastníkem.  
- Dr. Šebek hovořil o kontextu vzniku a významu této aktivity pro fungování 

psychoanalytické společnosti.  
- M. Babík představil otázky projektu EVP, jak je zformuloval D. Tuckett.  
- Diskuse o významu „třetího“ pro reflexi fungování společnosti a stejně tak o důležitosti 

zapojení členů a kandidátů do společnosti, bez kterých k reflexi a rozvoji společnosti může 
stěží dojít. 

- Domluva na žádosti, která bude adresovaná dosavadním reprezentantům EVP, aby 
seznámili členy a kandidáty s výsledky a zkušeností ze své práce v EVP.  

- Shoda na tom, aby se uskutečnilo další diskusní fórum o EVP projektu v červnu. 
Dosavadní reprezentanti ČPS v EVP budou vyzváni, aby přednesli krátké příspěvky, které 
by se vztahovaly k uvedeným Tucketovým tématům, které by mohly být kostrou debaty. 

 

Ad 4)  
Bod programu o plánovaných odborných akcích, zejména o návrhu pravidelných měsíčních 
interních (jen pro členy a kandidáty ČPS) klinických prezentací tréninkových a supervizních 
analytiků nebyl vzhledem k času projednán a bude zařazený na další schůzi.  

  
Zápis za Radu ČPS provedla M. Telerovská                                    29. 4. 2023 


